vezes, informações sobre as razões que levaram à paralisação das obras contratadas pelo 

Programa Minha Casa Minha Vida (PMCMV) - posteriormente alterado para Programa Casa 

Verde e Amarela por força da Lei nº 14.118 de 12 de janeiro de 2021,  para construção de 2.920 

(duas mil novecentos e vinte) unidades habitacionais populares alusivas ao Empreendimento 

Residencial Canto da Serra situado na gleba de terras registrada sob o nº 45.419, Livro 2, do  

Registro Geral do 1º Ofício do Registro de Imóveis de Imperatriz/Maranhão.   

Para tanto, solicitamos sejam respondidas as seguintes perguntas:

[...]

com os demais ministérios, providenciassem o respectivo Cadastro em nome da 

transparência, confiabilidade e fiscalização dos recursos destinados à obras públicas? 

5) Qual o montante de recursos já dispendidos pelo Governo Federal para construção 

de 2.920 (duas mil novecentos e vinte) unidades habitacionais populares alusivas ao 

Empreendimento Residencial Canto da Serra situado na gleba de terras registrada 

sob o nº 45.419, Livro 2, do  Registro Geral do 1º Ofício do Registro de Imóveis de 

Imperatriz/Maranhão? 

Gabinete do Senador Weverton

[...]

perseguição religiosa sofrida por pastores e bispos da Igreja Universal do Reino de Deus, em Angola. 

RQS 1381, de 2020

Número de membros: 4  titulares e 4 suplentes

TITULARES SUPLENTES

4) COMISSÃO TEMPORÁRIA INTERNA SOBRE A
IMPLANTAÇÃO DA TECNOLOGIA 5G NO BRASIL.

Finalidade: Realizar, no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, estudo sobre as melhores
práticas para implantação da tecnologia 5G no Brasil. 

RQS n. 2.883, de 2020

Número de membros: 6  titulares e 6 suplentes

TITULARES SUPLENTES
Bloco Parlamentar Unidos pelo Brasil (MDB, PP, REPUBLICANOS)

Senadora  Daniella Ribeiro   (PP-PB)   (2)